
202424TARIFARIO



Horarios de cierre:
SECCION B (Deportes, Entretenimiento y Metrópoli) 12:00 hrs.

SECCIÓN A (LOCAL, primera sección) 18:00 hrs.

Módulo
Plana SLF
Robaplana
Media Plana
Cuarto de Plana
Página 3 ó 5
Contraportada
Centrales
Cintillo en Portada 3x6
Cintillo en Portada 2x6
Felicitación /
Agradecimientos

TARIFA
MÓD. COLOR PRECIO TARIFA

MÓD. B/N
PRECIO

$1,494
--
--
--
--
--
--
--
--
--

$1,494

     --
$102,038
$74,688
$62,738
$31,369
$127,548
$117,344
$224,484
$69,240
$46,160
    --

$1,195
$972
  --
  --
  --
$1,215
$1,117
$1,069
   --
   --
$1,195

    --
$81,630
$59,731
$50,174
$25,087
$102,038
$93,875
$179,587
    --
    --
    --

Módulo
Plana SLF

TARIFA
MÓD. COLOR PRECIO TARIFA

MÓD. B/N
PRECIO

$2,089
--

             --
$149,939

$1,673
    --

     --
$119,895

TARIFAS NO COMERCIALES

TARIFAS GACETILLAS

Módulo
Plana SLF

GACETILLAS
POLÍTICAS

TARIFA
MÓD. COLOR PRECIO TARIFA

MÓD. B/N
PRECIO

$3,782
--

             --
$258,497

$3,026
    --

    --
$206,797

Módulo

GACETILLAS
COMERCIALES

TARIFA
MÓD. COLOR PRECIO TARIFA

MÓD. B/N
PRECIO

$2,912              -- $2,330     --

Balances y Sorteos
Convocatorias y Avisos
Edictos
Recordatorios y Esquelas

VARIOS
SLF

TARIFA
MÓD. COLOR

$1,603
$1,509
$898
$898

TARIFA
MÓD. B/N

$1,282
$1,282
$762
$762

Encarte

ENCARTES COSTO POR
MILLAR

Cotizar con
un ejecutivo

IMPRESO

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.



MEDIDAS FORMATO ESTÁNDAR
Medidas: Centímetros | Base por Altura 

Artes en 300 dpis | Color: CMYK | Formato: JPG y PDF. 

CUARTO
3 COLUMNAS X 7 MÓDULOS

CINTILLO
6 COLUMNAS X 3 MÓDULOS

4.42 cm

3.34 cm

7.05 cm

10.76 cm

14.47 cm

18.18 cm

21.89 cm

25.60 cm

29.32 cm

33.03 cm

36.74 cm

40.45 cm

44.16 cm

47.87 cm

51.62 cm

9.33 cm 14.25 cm 19.16 cm 24.08 cm 29 cm

PLANA
6 COLUMNAS X 14 MÓDULOS

24.08 CM DE BASE
X 

36.74 CM DE ALTO
19.16 CM DE BASE

X 
29.32 CM DE ALTO

ROBAPLANA
5 COLUMNAS X 10 MÓDULOS

ROBAPLANA JR
4 COLUMNAS X 8 MÓDULOS

29 CM DE BASE
X 

51.62 CM DE ALTO

61.2 DE BASE
X 

51.62 CM DE ALTO
DOBLE PLANA

12 COLUMNAS X 14 MÓDULOS

14.25 CM
DE BASE

X 
51.62 CM
DE ALTO

29 CM DE BASE
X 

25.60 CM DE ALTO

14.25 CM
DE BASE

X 
25.60 CM
DE ALTO 29 CM DE BASE

X 
10.76 CM DE ALTO

MEDIA VERTICAL
3 COLUMNAS X 14 MÓDULOS

MEDIA HORIZONTAL
6 COLUMNAS X 7 MÓDULOS

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.



Medidas: Pixeles (px) | Base por Altura 
Artes en 72 dpis | Color: RGB | Formato: HTML5, JPG, PNG y GIF

NOTA 
NOTA + POST
NOTA + POST + BANNER (BOX BANNER O HALF BANNER)
INFOGRAFIA + BANNER + POST

PRECIO

$69,216   
$103,824   
$129,780   
$216,300   

BRANDED CONTENT

DESKTOP

LEADER BOARD 
LONG BAR

STICKY
MEGA BANNER

HALF BANNER 
AD BOX
SKYSCRAPER

BOX BANNER
TAKE OVER 
SKIN 

VÍDEO PRE ROLL
VIDEO ENTREVISTAS,
WEBINAR, FOROS 

FORMATO HOME X DÍA CPM INTERIORES
 X DÍA MEDIDAS

 $90,846 
 $120,825 
 $122,642 
 N/A 
 $109,015 
 $110,226 
 $130,818 
 $109,015 
 $52,388 
 $82,367 
 $109,015 
 $60,564 
 $218,030 
 $242,256 
 $181,692 
 N/A 

 $260 
 $345 
 $350 
 $298 
 $298 
 $341 
 $298 
 $260 
 $134 
 $211 
 $260 
 N/A 
 $519 
 $573 
 $433 
 $363

 N/A 
 N/A 
 N/A 
 N/A 
 $22,712 
 $24,226 
 $18,169 
 $15,141 
 $7,571 
 $11,356 
 $13,627 
 $18,169 
 $27,254 
 $35,581 
 $18,926 
 N/A

728x90
970x90
980x90
728x90
970x250
980x250
300x600
300x400
120x600
160x600
300x250
900x500
130x960
130x1260
120x960
854x480

PESO MÁXIMO

150 KB
140 KB
140 KB
180 KB
180 KB
200 KB
130 KB
130 KB
120 KB
120 KB
150 KB
160 KB
140 KB
140 KB
140 KB

COTIZAR

Cotizar con un ejecutivo



202424

MOBILE

TAKE OVER 
TOP BANNER

STICKY

BOX BANNER

LARGE MOBILE 
MOBILE FRIENDLY

FORMATO HOME X DÍA CPM MEDIDAS

 $18,169 
 $12,113 
 $11,507 
 N/A 
 $15,141 
 $12,113 
 $15,141 
 $10,902 
 $15,141

  N/A 
 $260 
 $244 
 $298 
 $260 
 $260 
 $324 
 $195 
 $270

320X200
320X50
300x50
320X100
320X50
300X250
336x280
320X100
300X100

PESO MÁXIMO

120 KB
100 KB
100 KB
100 KB
100 KB
100 KB
120 KB
130 KB
150 KB

SOCIAL MEDIA

POST FACEBOOK
POST TWITTER
POST INSTAGRAM

VARIOS
VARIOS
VARIOS

 $43,260 
 $34,608 
 $34,608

MEDIDAS PRECIO

TIRAJE
LUNES A DOMINGO

60,000
Ejemplares


